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Bazuar né Rregulloren pér Punén e Komisionit Arbitrar té FBK-sé,
Propozicioneve té Garave pér Kategorité Seniore (Edicioni 2022/2023),sidhe né
bazé té Ankesés sé KB Véllaznimi té datés 08.03.2023, Komisioni Arbitrar i FBK-
sé, me daté 09.03.2023 merr kété:

VENDIM

I.  Shpallet e PRANUESHME kérkesa e KB Véllaznimi e datés 08.03.2023;
II. APROVOHET ankesa e KB Véllaznimit e datés 08.03.2023 si e BAZUAR;

[II. KTHEHET NE RIVENDOSJE pika 1 e Vendimit Nr.14/2023 té Komisionit té
Garave.

IV. DETYROHET Komisioni i Garave qé Ankesén e KB Véllaznimi ta shqyrtojé
né aspekt meritor.

ARSYETIM

Me daté 08.03.2023, Komisioni Arbitrar, pérmes postés elektronike, ka pranuar
Ankesén e KB Véllaznimit té datés 08.03.2023 (tash e tutje: “Ankesa”), konform
nenit 43 té Propozicioneve té Garave té FBK-sé. Kjo e fundit ka té béjé me pikén
1 té Vendimit Nr.14/2023 té Komisionit t& Garave té FBK-sé (tash e tutje:
“Vendimi”).

Né kété kuadér, Komisioni Arbitrar ka mbajtur takim mé 09.03.2023, dhe ka
trajtuar Ankesén e KB Véllaznimit. Né takim kané qene prezent: Korab R. Sejdiu
(Kryetar i Komisionit Arbitrar), Lulzim Fushtica (Anétar i Komisionit Arbitrar),
Fidan Hamiti (Anétar i Komisionit Arbitrar), u.d. Sekretari i Pérgjithshém i FBK-
sé dhe Késhilltarja Ligjore pér Sport e FBK-sé.

Sipas kuptimit té Komisionit Arbitrar, KB Véllaznimi né Ankesé sfidon pikén 1 té
Vendimit Nr.14/2023, sipas sé cilés Komisioni i Garave refuzoi ankesén e KB
Véllaznimit pas ndeshjes me KB Sigal Prishtinén (xhiro XXIV).
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Komisioni Arbitrar gjaté trajtimit té léndés ka shqyrtuar té gjitha dokumentet
pérkatése dhe provat né dispozicion, dhe ka konstatuar si né dispozitiv, pér
arsyet né vijim.

Komisioni Arbitrar vleréson se Vendimi Nr.14/2023 i Komisionit té Garave nuk
e trajton né ményré adekuate ankesén nga KB Véllaznimi.

Arsyetimi i ankesés sé KB Véllaznimit drejtuar Komisionit té Garave ka prekur dy
pika kryesore:

1. KB Sigal Prishtina ka regjistruar dy lojtaré té natyralizuar (lojtari i dyté ka
zhvilluar ndeshjen ndaj KB Véllaznimit), dhe kjo nuk éshté né pérputhje
me nenin 31 té Rregullores pér Regjistrim dhe Kalim né FBK, i cili
pércakton se “cdo skuadér ka té drejtén e paraqitjes pér regjistrim vetém 1
(njé) lojtar té natyralizuar nga FBK.”; dhe

2. Lojtari i dyté éshté regjistruar jashté afatit té regjistrimit té paraparé me
nenin 31 té Rregullores pér Regjistrim dhe Kalim né FBK.

Né anén tjetér, Komisioni i Garave, né arsyetimin e pikés 1 té Vendimit
Nr.14/2023, ka marré parasysh faktet né vijim:
1. Né Vendimin Nr.13/2023 Komisioni i Garave ka vendosur qé lojtarit

Rezart Memedi ti njihet statusi i lojtarit vendor té natyralizuar.
Rrjedhimisht Komisioni konstaton se rreth statusit té lojtarit Rezart
Memedi ka vendosur njé heré. Komisioni i Garave nuk mund ta shqyrtojé
si shkallé e dyté vendimin e vet. Nisur nga ky parim dhe jo nga pérmbajtja
e ankesés dhe faktet e dérguara nga KB Véllaznimi, Komisioni ka vendosur
si né dispozitiv té kétij vendimi. o
Bazuar né faktet e lartpérmendura, Komisioni Arbitrar ka konstatuar se, gjaté
vendimmarrjes lidhur me pikén 1 té Vendimit Nr.14 /2023, Komisioni i Garave ka
anashkaluar pikén 1 té ankesés nga KB Véllaznimi (gjegjésisht regjistrimin e dy
lojtaréve té natyralizuar nga KB Sigal Prishtina), dhe ka refuzuar ankesén me

arsyetimin se statusi i njérit prej lojtaréve ve¢se éshté shqyrtuar (pa trajtuar
meritat e ankesés).
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Prandaj, Komisioni i Garave detyrohet té rishqyrtojé ankesén e KB Véllaznimit né
aspektin meritor, dhe késhtu té trajtojé edhe pérmbajtjen e ankesés dhe faktet e

dérguara nga KB Véllaznimi.

Rrjedhimisht, Komisioni Arbitrar duke u mbéshtetur né até qé u tha mé larté,

vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Komisioni Arbitrar:

Lulzim Fu

shtica

Fidan Hamiti
Anétar

Korab R. Sejdiu

Kryetar Anétar

Prishtiné, 9 Mars 2023

Vendimi i dérgohet:
- KB Véllaznimi
- Komisionit té Garave
- Anétaréve té Komisionit Arbitrar
= Arkivit té FBK-sé
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